

# מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות  
לשולחן שבת

פרשת וישב

## זה רק נראה חיים ורודים

שלא יחפרו במקום זה. הלכו הפועלים וסיפרו לרב נחמן את המאורע. הלך רב נחמן בעצמו אל המקום הזה ואמר לו מי הוא אדוני? ענה לו אני אחאי בר יאשיה אמר לו רב נחמן וכי לא כך אמר רב מרי, עתידיים צדיקים שיהיו עפר, ואני רואה שיש בכבודו ממשות שמדבר עמי. ענה לו רב אחאי ומי הוא זה מרי שאיני יודע אותו ואיני חש לדבריו? אמר לו רב נחמן והרי הכתוב אומר וישוב העפר על הארץ כשהיה [קהלת י"ב, ז.] ענה לו רב אחאי אם למדת קהלת לא למדת משלי שכתוב במשלי "ורקב עצמות קנאה" [י"ד, ל.] כל מי שיש לו קנאה בליבו, עצמותיו מרקיבים. כל שאין לו קנאה בליבו אין עצמותיו מרקיבים. אחזו ומששו רב נחמן וראה שיש בו ממשות, אמר לו רב נחמן יקום אדוני וילך לביתו. ענה לו רב אחאי הכתוב אומר "וידעתם כי אני ה' בפתחי את קברותיכם" [יחזקאל ל', י"ג] אין לנו רשות לעלות מהקבר עד שהקדוש ברוך הוא יעלנו. שאל אותו רב נחמן והרי כתוב "כי עפר אתה ואל עפר תשוב" [בראשית ג', י"ט] ענה לו רב אחאי זה יהיה שעה אחת קודם תחיית המתים. **הרי לנו מעלת האדם כאשר אין הוא מקנא בזולתו.** **כתב הראב"ע שדבר שמניע את האדם ומזרוזו להשיג עוד ועוד היא לא בגלל דברים שהוא זקוק להם, אלא כדי להתחרות להשיג להעפיל כדי להאפיל על זולתו. וגם זה הבל ורעות רוח.** **והכאב הכי גדול הוא לצאת מן העולם הזה בשביל קנאה שאינה מוצדקת, זה הכבד יותר מדי..** **וכתב הראשית חכמה [שער ענה פ', ז.] "המקנא חומס נפשו כי הוא מצטער תמיד, ושבע דאגה ויגון וצער וצוקה וצרה.**

הקב"ה אומר ויחזקו!!

ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון ראובן בשידור חי מידי שבוע ב"קול הלשון" על ידי זיהוי קולי במס' 03-6171111 ולהקיש \* [אפשר לקבל צינחוק]. כמו כן ניתן

### פניני "אור החיים" הקדוש

לדבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

"ויראו אחיו כי אתו אהב אביהם מכל אחיו וישנאו אתו ולא יכלו דברו לשלם" [ל"ז, ד.]

**מסביר ה"אור החיים" הקדוש - יוסף מביא את דיבת האחים רעה ליעקב אבינו, הוא סיפר שהם אינם נזהרים באבר מן החי, מזולזלים בבני השפחות, והם חשודים על העריות.**

האחים לא התווכחו אתו בשביל להצדיק את מעשיהם, הסיבה לכך היא שראו שיעקב אהב את יוסף מבכל בניו בכך שעשה לו כתונת פסים, דבר שגרם לאחים לשנוא את יוסף על אותה דיבה רעה ולא יכלו לומר לו אפילו שלום.

**עוד מסביר הרב שהסיבה לכך ששתקו ולא דיברו עם יוסף או לפחות עם יעקב, כי הם היו בטוחים שיוסף כל כך חשוב אצל יעקב, לא יועילו כל ההסברים שלהם שהוא חושד בהם סתם, ואדרבה יוסף לא יסכים אפילו לשמוע אותם, כמו כן יעקב לא ישתכנע, כי יוסף היה יותר חשוב בעניו יותר מכל האחים וכביכול זה מילה של יוסף כנגד מילתם של האחים שיעדיף להאמין יותר ליוסף.**

### פנינים ממח"ס "זרע שמשון"

לדבינו הקדוש רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני

"צדקתך כההרי אל, משפטך תהום רבה, אדם ובהמה תושיע ה'" [ל"ז, ז.]

**שואל בעל ה"זרע שמשון" - כאשר נתבונן לעומק נראה שאין הקב"ה בעצמו יכול לתת שכר לצדיקים בעולם הזה, שהשכר של העולם הבא הוא קודש והעולם הזה הוא חול. והקב"ה נקרא כמו גזבר ששומר את הטוב לצדיקים, וכפי הנאמר בתהילים [קמ"ו, ו.] "השומר אמת לעולם". יוצא שאי אפשר להוציא את הקודש לחולין לא את הקרן ולא את הפירות לעולם הזה שהוא חול, ואם כן איך הוא נותן שכר לצדיקים בעולם הזה?**

**מסביר בעל ה"זרע שמשון" שאם הקב"ה משפיע על הצדיקים את השכר בעולם הזה הוא לאחר שנותן להם ייסורים, אז זה מובן שהייסורים שהצדיקים מקבלים הם בעוון הדור ומחמת אותם ייסורים זוכים גם בני דורם לעולם הבא, ובמצב כזה ודאי ניתן לקחת קודש בשביל חול. כי בשל כך זוכים הרבה יותר בני אדם לגן עדן.**

**וזה הכוונה כאן בתהילים "צדקתך כההרי אל" לקחת את הקודש לחול, ומתי עושים זאת? כאשר "משפטך תהום רבה" שמביא ייסורים על הצדיקים בשביל להושיע ולהציל מדינה של גיהנום - "אדם ובהמה" שכאשר האדם עושה עבירה הוא דומה לבהמה.**

יהי רצון שזכותם של ה"אור החיים" הקדוש ובעל ה"זרע שמשון" תעמוד לחיים ברוך בן שרה פעשא לברכה והצלחה בכל העניינים, ולבריאות איתנה.

